報道関係者各位

                                       2024 年 12 月 26 日

【2025 年 1 月 16 日（木）、17 日（金）開催 】

Eight・メ～テレの共催の無料イベント ビジネスカンファレンス「SamuraiDX 2025」への

当社代表取締役 北川・営業本部長 黒澤の登壇について

   モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地：東京都千代田区、

代表取締役：北川 烈、以下「当社」）は、2025 年 1 月 16 日（木）・17 日（金）に Sansan 株式会社が提供す

る名刺アプリ「Eight」と名古屋テレビ放送株式会社（以下、メ～テレ）が主催するビジネスカンファレンス

  「SamuraiDX 2025」に、当社代表取締役 北川・営業本部長 黒澤が登壇しますのでお知らせします。

当イベントは、「戦国や幕末の英雄たちが実践したイノベーションを経営に生かす」をテーマに、各分野の先

駆者たちが特別対談を実施。さらに、地方で DX に成功している企業と有識者とのパネルディスカッションや実

際にサービスを提供する事業者から最新の導入事例などをご紹介します。

 2025 年 1 月 16 日（木）11:05 からの第 1 部「バックオフィス系 DX ～企業力はバックオフィスで決まる

～」の基調対談には、Forbes JAPAN の編集長である藤吉雅春氏、アイサンテクノロジー株式会社の人事総務部

課長 呉尚樹氏と、当社代表の北川が登壇し、車両管理の DX 化を中心に幅広いトピックについてディスカッショ

ンを行う予定です。

   続いて行われる企業講演では、当社営業本部長 黒澤が登壇。車両管理のデジタル化がもたらす企業価値の向上

ついて、実際の事例なども交えながらお話させていただきます。

  ◼️イベント概要

● イベント名 ：SamuraiDX 2025

● 主催  ：Sansan 株式会社 名刺アプリ「Eight」

      メ～テレ

● 開催催日時 ：2025 年 1 月 16 日（木）10:30~17:30

      17 日（金）10:30~18:10

            ※当社の登壇時間は、1 月 16 日（木）11:05～となります。

● 開催形式 ：オンライン（Eight 独自のイベントプラットフォーム「Meets」）

● 参加費用 ：無料

● 参加対象 ：全てのビジネスパーソン

● 参加方法 ：特設サイトよりお申し込み

【スマートドライブのサービス】

「経営者とドライバーが使いたい No. 1(※)」法人向け車両管理システム SmartDrive Fleet

https://smartdrive.co.jp/fleet/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

業界の垣根を超えたコミュニティー Mobility Transformation

https://www.mobility-transformation.com/

※日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 月期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive」、「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、「Mobility Transformation」、

「Vector G」は、株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ （東京証券取引所グロース市場：証券コード 5137）

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-1-2 日比谷三井タワー12 階

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）

https://eight-event.8card.net/samuraidx/?code=nagoyatv_02&utm_source=nagoyatv
https://smartdrive.co.jp/fleet/
https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/
https://www.mobility-transformation.com/
https://smartdrive.co.jp/